

Sposób dostępu do stanowisk pracy zlokalizowanych na wysokości / w wykopie • Schemat doboru urządzeń

■ Sprzęt dozwolony
■ Sprzęt niedozwolony

<p>W zależności od wysokości / głębokości wykopu</p> <p>>7.0m</p>		<p>>7.0m</p>

STANOWISKA PRACY NA WYSOKOŚCI

STANOWISKA PRACY W WYKOPIE

Sprzęt	Drabina przystawna	Schodnia systemowa	Podnośniki nożycowe, koszowe	Drabina z koszem ochronnym	Drabina przystawna	Tymczasowe schody budowlane, schodnia	Sprzęt pomocniczy (trójnog, żurawik hydrauliczny)
<p>Kluczowe pytania dotyczące przygotowania do pracy</p> <ul style="list-style-type: none"> • Czy drabina przystawna jest regulalnie sprawdzana, kontrolowana? (aktualna naklejka kontrolna) • Czy strona pracy jest wygradzona i oznakowana? 	<p>• Czy schodnia, w tym poszczególne jej części zostały sprawdzone przed montażem?</p> <p>• Czy na miejscu jest dostępna instrukcja producenta / DTR-ka schodni?</p> <p>• Czy schodnia została zmontowana zgodnie z instrukcją producenta / projektem indywidualnym?</p> <p>• Czy monterzy schodni posiadają kwalifikacje?</p> <p>• Czy schodnia została odebrana przez osobę posiadającą kwalifikacje?</p> <p>• Czy warunki atmosferyczne są odpowiednie (wiatr, deszcz, śnieg/łód, mgła...)?</p>	<p>• Czy podnośnik jest używany zgodnie z przeznaczeniem?</p> <p>• Czy personel jest kompletnie wyposażony do obsługi podnośnika?</p> <p>• Czy warunki atmosferyczne są odpowiednie (wiatr, deszcz, śnieg/łód, mgła...)?</p> <p>• Czy w przypadku sytuacji zagrożenia (np. awarii podwozia) wyznaczono dodatkową osobę, która jest przeszkolona w zakresie obsługi awaryjnego systemu ewakuacji podnośnika?</p> <p>• Czy w obszarze pracy podnośnika znajdują się linie wysokiego napięcia, drzewa itp.?</p>	<p>• Czy drabina jest regulalnie sprawdzana, kontrolowana?</p> <p>• Czy strona pracy jest wygradzona i oznakowana?</p>	<p>• Jeżeli używany drabiny przystawnej - w takim przypadku drabina musi być odpowiednio zakotwiona.</p> <p>• Jeżeli podlegająca wysokości upadku z drabiny przystawnej wynosi powyżej 2 m - pracownik poruszający się po drabinie musi stosować indywidualną ochronę przed upadkiem z wysokości / drabiny.</p>	<p>• Czy ymczasowe schody budowlane, schodnia zostały zmontowane zgodnie z instrukcją producenta / projektem indywidualnym?</p> <p>• Czy monterzy schodni posiadają kwalifikacje?</p> <p>• Czy schodnia została odebrana przez osobę posiadającą kwalifikacje?</p>	<p>• Czy osoby korzystające ze sprzętu pomocniczego są kompetentne i przeszkolone z zasad wykonywania pracy przy użyciu SOI.</p> <p>• Czy sprzęt pomocniczy, w tym poszczególne jego części są regulalnie sprawdzane, kontrolowane – aktualny certyfikat dostępny na miejscu.</p>	
<p>Typowe przykłady zastosowania</p> <p>Dostęp do stanowisk pracy na dachu budynku sklepu</p>	<p>Dostęp do stanowisk pracy na dachu budynku sklepu / rynni / wiaty</p>	<p>Wszystkie czynności związane z użytkowaniem, obsługą i konserwacją podestu powinny być wykonywane zgodnie z instrukcją eksploatacji opracowaną przez producenta w odpowiednich przypadkach ze stanowiskową instrukcją obsługi opracowaną przez eksploatującego oraz z przepisami o dozorze technicznym.</p>	<p>Dostęp na dach budynków, pylonów etc.</p>	<p>Dostęp do stanowisk pracy zlokalizowanych w wykopie, w przestrzeni zamkniętej.</p>	<p>Praca w przestrzeni zamkniętej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 0m - 1,2m głębokości bez dodatkowych wymogów bezpieczeństwa 	<p>Praca w przestrzeni zamkniętej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 0m - 1,2m głębokości bez dodatkowych wymogów bezpieczeństwa 	<p>Dostęp do zbiorników, kanałów, studzienek oraz innych przestrzeni zamkniętych.</p>
<p>Dodatkowe wymagania</p> <p>Drabiny przystawne mogą być używane tylko wtedy, gdy nie jest praktycznie możliwe schodni lub podnośnika nożycowego / koszowego (jednorazowe wojskie, krótkotrwała praca)</p>	<p>BRAK</p>	<p>BRAK</p>	<p>Drabina mocowana na ścianie do budynku - bez kosza zabezpieczającego, jest niedozwolona</p>	<p>Drabina przystawna może być zastosowana tylko wtedy, kiedy nie można zastosować innych bardziej bezpiecznych rozwiązań takich jak: tymczasowych schodów budowlanych czy schodni.</p>	<p>Przed przekazaniem do użytkowania - schodnia musi zostać odebrana przez osobę posiadającą kwalifikacje. Protokół odbioru wraz z certyfikatem musi znajdować się bezpośrednio na schodni.</p>	<p>-Powyżej 1,2 m głębokości - należy obowiązkowo zastosować trójnog / żurawik hydrauliczny.</p>	

Poruszając się po drabinie - także w przypadku dostępu do stanowiska pracy w wykopie - należy stosować ochronę przed upadkiem z użyciem indywidualnego systemu ochrony - jeżeli potencjalna wysokość upadku wynosi powyżej 2 m.